Pelo e-mail cobranca@anp.gov.br poderá ser solicitada a memória de cálculo detalhada do valor a ser descontado, com base na remuneração
recebida nos meses de janeiro de 2018 a novembro de 2019, período em que a senhora pertencia ao quadro efetivo de pessoal da ANP, ocupando o cargo de Analista Administrativo,
totalizando um débito de R$ 77.819,20 (setenta e sete mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos), conforme documento SEI nº 3456256. Esclarecemos que o valor deve ser atualizado
pela taxa SELIC, considerando o mês de dezembro/2019 o marco inicial para atualização da dívida. Ressaltamos que por se tratar de desconto considerando apuração das faltas e atrasos